

ಕೃಷ್ಣ–ತುಂಗ ಆವರಣ, ಮಂತ್ರಾಲಯ ರಸ್ತೆ (ಎನ್.ಹೆಚ್. 167), ಯರಗೇರಾ–584133, ರಾಯಚೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ

E-mail: registrarrur@gmail.com

Website: <a href="https://raichuruniversity.ac.in">https://raichuruniversity.ac.in</a>

ಸಂ.ರಾವಿರಾ/ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಿಭಾಗ/ಯುಜಿ/2024-25/759

ದಿನಾಂಕ: 29.08.2024

## ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: ಸ್ನಾತಕ (UG) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರಾಷ್ಟ್ರವ್ಯಾಪಿ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಸ್ಪರ್ಧೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವ ಕುರಿತು. ಉಲ್ಲೇಖ :1. ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 71 ವಿವಿಧ 2024 ದಿನಾಂಕ: 20.08.2024. 2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 29.08.2024

ಈ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಸ್ನಾತಕ (UG) ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ–1 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, Reserve Bank of india ನ 90ನೇ ವಾಷಿಕೋತ್ಸವದ ಸ್ಮರಣಾರ್ಥಕದ ಸಂಬಂಧ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರಾಷ್ಟ್ರವ್ಯಾಪಿ ರಸಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜಿನ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯಾಪಕ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಗೊಳಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. (ರಸ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು ಟೈಮ್ಲ್ಯಾನ್ಗೆಗಳ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹೆಸರು	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಇ–ಮೇಲ್
1	ಶ್ರೀ. ಚೇತನ ಕುಮಾರ ಎಮ್. ಎಮ್	9845484207	Email Id: chethank@rbi.org.in
2	ಶ್ರೀ. ಹರೀಶ್ ಎ.ಸಿ	9465526866	Email Id:harishac@rbi.org.in

ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು ಕುಲಸಚಿವರು ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಲಗತ್ತು:

ರಸ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು ಟೈಮ್ಲೈನ್ ಗಳ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯ ಪತ್ರ,

ಗೆ,

ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಸ್ನಾತಕ (UG) ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು.

#### ಪ್ರತಿ:

- 1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು.
- 2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು.
- 3. ಉಪ ಕುಲಸಚಿವರು, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು.
- 4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು.
- 5. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕ, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ,
- 6. ಜಾಲತಾಣ ವಿಭಾಗ, ಸದರಿ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು.ರಾಯಚೂರು.
- 7. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ.







# भारतीय रिजर्व बैंक

- RESERVE BANK OF INDIA -

www.rbi.org.in

FIDD (BG). No. S-72/02.03.063/ 2024-25

August 19, 2024

Shri Eakesh Babu Deputy Secretary Department of Higher Education Karnataka

## RBI90Quiz - Nation-wide quiz for students pursuing graduate courses

The Reserve Bank of India (RBI) is commemorating its 90<sup>th</sup> anniversary this year. To mark this momentous occasion, a series of events are being organised by the Bank across the country.

- 2. In this connection, it gives me great pleasure to inform you that as part of the 90<sup>th</sup> year commemoration, we will be organising a nation-wide quiz for college students pursuing graduate courses across all streams with attractive prizes at different levels. An outline of the structure of the quiz and timelines is enclosed for your information.
- 3. I request you to kindly disseminate information about the quiz among the colleges/universities in the state and encourage wide participation by the students. We look forward to their participation in large numbers to make this event a success.
- 4. For any further information, you may like to contact the following:

Shri Chethan Kumar M. M

Mob: 9845484207

Email ID: chethank@rbi.org.in

Shri Harish A. C

Mob: 9465526866

Email ID: harishac@rbi.org.in

Yours sincerely,

(V Hari Prasad)

Deputy General Manager

सिंलग्रक / Encl.

1 20-

वितीय समावेशन एवं विकास विभाग, 10/3/8, नृपथुंगा रोड, बेंगलुर - 560 001

Financial Inclusion & Development Dept., 10/3/8, Nrupathunga Road, Bengaluru - 560 001

टेली Tel: 080-22180282/ 290/ 292/ 676/ 202 फैक्स/ Fax: 080-22237874 ई -मेल/Email fiddbengaluru@rbi.org.in







#### **Key Information**

**Objective:** To generate engagement with the student community as part of RBI@90 celebrations

Who Can Participate: Students pursuing graduate courses in recognised colleges across the country.

Quiz Coverage: General knowledge (history, economy, current affairs etc.) along with some questions related to RBI.

### How It Works:

- Phase 1 (Online)
  - o Online quiz in Hindi and English
  - Top performing colleges from the state will be selected for the next round.
- Phase 2 (State Levels)
  - After an elimination round, selected colleges to compete in on-stage quizzes.
  - Winners proceed to zonal rounds.
- Phase 3 & 4 (Zonals and Nationals)
  - Zonal winners compete in the national finals.

#### Prizes:

- Prizes will be awarded at every level starting with the State Level. For the National level final prizes will be as follows:
  - o 1st Prize: ₹10 lakh.
  - o 2nd Prize: ₹8 lakh
  - o 3rd Prize: ₹6 lakh.
  - Certificates will be issued to all participants.
- Timeline: Registration opens in August with online quiz in September 2024. State and Zonal level quizzes will be held over October and November 2024. Finals will be in December 2024.
- More information to be made available on RBI website.

